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3 = M + 2) 4 5 6=(3-4)21
QUINTO DISTRITO JUDICIAL, CANATLAN 983.917

983.917

975,003 3,905,5247,756 4,889,4414,881,685
Juzgado de Primera Instancia con Junsdiccion Mixta 975,003 3.905,5247,756 4,889,4414.881,685Canatlan

SEXTO DISTRITO JUDICIAL, EL SALTO
Juzgado de Primera Instancia con Jurisdicción Mixta El

4,218,773

4,218,773

540,678 535,501 3,678,0954,188,399 30,374

540.678 535,501 3,678,0954,188,399 30,374Salto
SEPTIMO DISTRITO JUDICIAL, TOPIA 304,720 304,105 2,028,6472.333.367

2.333.367

2,313,876 19,491
Juzgado de Primera Instancia con Junsdiccion Mixta 304,105 2,028,647304,7202,313,876 19,491Topia

OCTAVO DISTRITO JUDICIAL, GUADALUPE VICTORIA 4,873,887

4,873,887

5,668,691

5,668,691

794,804 782,9945,629,578 39,113
Juzgado de Primera Instancia con Jurisdicción Mixta 

Guadalupe Victoria
NOVENO DISTRITO JUDICIAL, CUENCAME

794,804 782,9945,629,578 39,113

578,437 4,035,4424,621,686 586,2444,667,060

4,667,060

-45,374
Juzgado de Primera Instancia con Jurisdicción Mixta 578,437 4.035,4424.621,686 586.244-45.374Cuencame

8,594,388 22,868,185DECIMO DISTRITO JUDICIAL, NAZAS
Juzgado de Primera Instancia con Jurisdicción Mixta

31,490,339 8,622,15431,808,873 -318,534

2,567.695 314,266 308,529 2,253,4292,563,808 3,887Nazas
Juzgado de Primera Instancia con Jurisdicción Mixta 

San Juan del Rio
Juzgado de Primera Instancia con Jurisdicción Mixta 

Santa Maria del Oro
Juzgado de Primera Instancia con Jurisdicción Mixta 

Nombre de Dios
JUZGADO MUNICIPAL DE RODEO 
JUZGADO MUNICIPAL DE TLAHUALILO 
JUZGADO MUNICIPAL DE GUANACEVI 
JUZGADO MUNICIPAL DE SAN JUAN DEL RIO 
PRESIDENCIA DEL TRIBUNAL PARA MENORES 

INFRACTORES

346,263 340.583 2 288,5242.641,257 -6,470 2,634,787

2,645,3582,979,261 333,903 323.8753.198 296 -219.035

721.645 4,591.1725.319 138 727.9665.416 054 -96,916

152.549
146,276
199,576
146,276

25,483
21,646
25,482
21,646

25,483
21.646
25.482
21.646

127,067
124.630
174.094
124.630

152,549
146.276 
199.576
146.276

0
0
0
0

17,344,780 6.805,499 6,805,499 10,539,28117,344,780 0

DECIMO PRIMERO DISTRITO JUDICIAL, SAN JUAN DEL 2,634,787 346,263 340,583 2,288,5242,641,257 -6,470
RIO

Juzgado de Primera Instancia con Jurisdicción Mixta 
San Juan del Rio
DECIMO SEGUNDO PRIMERO DISTRITO JUDICIAL, 
SANTA MARIA DEL ORO

Juzgado de Primera Instancia con Jurisdicción Mixta 
Santa Maria del Oro
DECIMO TERCERO PRIMERO DISTRITO JUDICIAL, 
NOMBRE DE DIOS

Juzgado de Primera Instancia con Jurisdicción Mixta 
Nombre de Dios
JUZGADOS MUNICIPALES

2,634,787 346,263 340.583 2,288,5242,641.257 -6,470

333,903 323,875 2,645,3583,198,296 -219,035 2,979,261

-219,035 2.979,261 333,903 323.875 2,645,3583,198.296

721,645 4,591,172-96,916 5,319,138 727,9665,416,054

727.966 721.645 4,591,1725,416,054 -96,916 5,319.138

94,258
25.483
21.646 
25.482
21.646

6,805,499

94,258
25,483
21,646
25,482
21,646

6,805,499

550,420
127,067
124.630 
174,094
124.630

10,539,281

644,678
152.549
146.276 
199,576
146.276 

17,344,780

0 644,678
152.549
146,276
199.576
146,276

17,344,780

JUZGADO MUNICIPAL DE RODEO 
JUZGADO MUNICIPAL DE TLAHUALILO 
JUZGADO MUNICIPAL DE GUANACEVI 
JUZGADO MUNICIPAL DE SAN JUAN DEL RIO 

TRIBUNAL PARA MENORES INFRACTORES
PRESIDENCIA DEL TRIBUNAL PARA MENORES 

INFRACTORES

0
0
0

/ 0
0

17,344,780 6,805,499 6,805.499 10.539,28117,344,780 0

462,864,440 460,865,462 654,896,7441,130,408,984 -12,647,801 1,117,761,184Total del Gasto
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Juzgado Segundo Mercantil de la Capital 
Juzgado Tercero Mercantil de la Capital 
Juzgado Oral Mercantil de la Capital 
Juzgado Tribunal Laboral de la Capital 
Juzgado Tercero de lo Penal de la Capital 
Juzgado Cuarto Penal de la Capital 
Juzgado Tribunal Laboral Burocrático 
Juzgado Tnbunal Laboral Burocrático gomez palacio

4,991.316
5,646,448
4.785,820
3,553,508

80,410
4,691,453

10,336,413

-141.820
-18,886

1,545
105,530
10,977
7,825

-226.123

4,849,496
5,627,562
4.787,365
3,659,038

91.387
4,699,278

10,110,291

632.381
636,945
648,015
681,876

28,833
542,450

1,256,612

624.950
629.514
642.419
678,243

28.833
537,141

1,248.122

4.217,115 
4 990,616 
4 139,350 
2.977,162 

62,554 
4,156,828 
8,853,679

5,5150 5.515 4,720 3,622 796

Juzgado Primero Especializado en Matena Familiar y de 
Control y Enjuiciamiento en Materia Penal para Niñas, Niños y 
Adolecentes

3,703,500 2,998 3,706.498 498,922 497 453 3,207.577

Juzgado Segundo Especializado en Matena Familiar y 
de Control y Enjuciamiento en Matena Penal para Niñas,
Niños y Adolecentes

Juzgado Primero Especializado en Matena Familiar y de 
Control y de Enjuiciamiento en Matena Penal

2.788.316 -24.712 2.763.604 393.747 391.864 2,369,858

4,084,880 -29.100 4,055,780 537,932 536,372 3,517,848

Juzgado Segundo Especializado en Materia Familiar y 
de Control y Enjuiciamiento en Materia Penal 

Juzgados de Oralidad Durango 
Juzgado Primero de Ejecución y Medidas de Seguridad

3,648.621 -779,482 2,869,139 471,595 470,937 2,397.543

741,554 -353,792 387,762 78,989 73,680 308,773

54,669 3,935 58,604 31,142 25,833 27,462

Juzgado Segundo de Ejecución y Medidas de 0 23,981 23,981 23.981 18.672 0Seguridad
Juzgado Tercero de Ejecución y Medidas de Seguridad 0 34,962 34.962 34,962 29,653 0

SEGUNDO DISTRITO JUDICIAL, CD. LERDO
Juzgado Primero de Primera Instancia con Jurisdicción 

Mixta CD Lerdo

7,710,860 15,220 7,726,080 1,051,601 1,038,384 6,674,478

3,814,094 1,919 3,816.013 522,628 516,137 3293,385

Juzgado Segundo de Pnmera Instancia con Jurisdicción 
Mixta CD Lerdo
TERCER DISTRITO JUDICIAL, GOMEZ PALACIO

Juzgado Primero Civil Gomez Palacio 
Juzgado Segundo Civil Gomez Palacio 
Juzgado Primero de lo Familiar Gomez Palacio 
Juzgado Segundo de lo Familiar Gomez Palacio 
Juzgado Tercero Familiar y Auxiliar en Matena Civil y 

Mercantil Gomez Palacio
Juzgado Tribunal Laboral Gomez Palacio 
Juzgado Segundo Penal Gomez Palacio 
Juzgado de Oralidad Gomez Palacio 
Subdireccion Administrativa de Jueces de Control de 

gomez palacio
Juzgado Especializado en Materia Familiar y de Control 

y Enjuiciamiento en Materia Penal para Niñas, Niños y 
Adolecentes en Gomez Palacio

Oficialia de Partes Civil Mercantil y Familiar en Gomez

13,3013,896,766 3,910,067 528,974 522,247 3,381,093

50,395,986
3,583,028
4.972.066
4,598.380
4,993,986

-717,183
24,279
30,954
22,200
15,071

49,678,804
3.607.307
5,003,020
4.620,580
5,009,057

7,237,281
494.238
763.911
657,234
689,800

7,236,483
494,238
763,911
657.234
689,800

42,441,523
3.113,069
4,239,109
3,963,346
4,319,258

4,519,066 9.262 4,528.328 614,113 614,113 3,914,215

2,820,579
3,891,361

68,140

12,000
8,200

35.600

2,832,579
3,899,561

103.740

440,116
505,673
65.689

440,116
505,274
65,689

2,392,463
3,393,888

38,051

14,041,435 -1,032.858 13.008,577 1.929,679 1,929,679 11,078,898

2,274,418 42,922 2,317.340 328,289 328,289 1,989,051

677,259 8.813 686,072 135,047 135,047 551,024Palacio
Oficialia de Partes Penales de Gomez Palacio 
Departamento de Aduana de Ejecución Gomez Palacio

663,899 30,089 693,988 100,731 100.731 593,258

1,095,453 59,689 1,155,142 189,590 189,590 965,552
Oficina del Centro Estatal de Justicia Alternativa Gomez 2,196,916 16,596 2,213,512 323,172 322,773 1,890,340Palacio

CUARTO DISTRITO JUDICIAL, SANTIAGO PAPASQUIARO 6,088,584 -21,127 6,067,457 415,426 391,604 5,652,032

Juzgado Civil de Primera Instancia Santiago 3,331,790 -32,239 3,299,551 62,898 43,361 3,236,653Papasquiaro
Juzgado de lo Penal Tradicional y de Control y 

Enjuiciamiento Santiago Papasquiaro 2.756,795 11.112 2,767,907 352,528 348,244 2,415,379
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6=(3-4)2 3 = ( 1 2 ) 4 51
Juzgado Segundo de lo Familiar Gomez Palacio 
Juzgado Tercero Familiar y Auxiliar en Matena Civil y 

Mercantil Gomez Palacio
Juzgado Tnbunal Laboral Gomez Palacio 
Juzgado Segundo Penal Gomez Palacio 
Juzgado de Oralidad Gomez Palacio 
Subdireccion Administrativa de Jueces de Control de 

gomez palacio
Juzgado Especializado en Materia Familiar y de Control 

y Enjuiciamiento en Materia Penal para Niñas, Niños y 
Adolecentes en Gomez Palacio

Oficialía de Partes Civil Mercantil y Familiar en Gomez

4,993,986 15.071 5,009,057 689,800 689.800 4,319,258

9,262 4,528,328 614,113 614,113 3,914,2154,519,066

2,832.579
3,899.561

103,740

440,116
505,274
65,689

2,392,463
3,393,888

38,051

2,820,579
3,891,361

68,140

12,000
8,200

35,600

440,116
505.673
65,689

11,078,89814,041,435 -1.032,858 13,008,577 1,929,679 1.929,679

1,989,0512,274,418 42,922 2,317,340 328,289 328.289

677,259 8,813 686,072 135,047 135,047 551,024Palacio
Oficialía de Partes Penales de Gomez Palacio 
Departamento de Actuaría de Ejecución Gomez Palacio

593,258663,899 30,089 693,988 100,731 100,731

59,689 1,155,142 189,590 189,590 965,5521,095,453

Oficina del Centro Estatal de Justicia Alternativa Gomez 16,596 2,213,512 323,172 322.773 1.890,3402,196,916Palacio
Juzgado Civil de Pnmera Instancia Santiago 43,361 3,236,6533.331,790 -32,239 3,299,551 62,898Papasquiaro
Juzgado de lo Penal Tradicional y de Control y 

Enjuiciamiento Santiago Papasquiaro 2,767,907 352,528 348,244 2,415,3792,756,795 11,112

Juzgado de Primera Instancia con Jurisdicción Mixta 4.881,685 7.756 4.889,441 983.917 975,003 3,905,524Canatlan
Juzgado de Primera Instancia con Jurisdicción Mixta El 3,678,0954.188,399 30,374 4,218,773 540,678 535,501Salto
Juzgado de Primera Instancia con Junsdiccion Mixta 2.028.6472,313,876 19.491 2,333,367 304.720 304.105Topia
Juzgado de Primera Instancia con Jurisdicción Mixta 

Guadalupe Victona
Juzgado de Primera Instancia con Jurisdicción Mixta

782.994 4,873,8875,629,578 39,113 5,668,691 794,804

4.667,060 -45,374 4,621,686 586,244 578.437 4,035,442Cuencame
Juzgado de Primera Instancia con Jurisdicción Mixta 2.567,695 2,253,4292,563,808 3,887 314.266 308,529Nazas
Juzgado de Primera Instancia con Jurisdicción Mixta 

San Juan del Rio
Juzgado de Primera Instancia con Jurisdicción Mixta 

Santa Mana del Oro
Juzgado de Primera Instancia con Jurisdicción Mixta 

Nombre de Dios
JUZGADO MUNICIPAL DE RODEO 
JUZGADO MUNICIPAL DE TLAHUALILO 
JUZGADO MUNICIPAL DE GUANACEVI 
JUZGADO MUNICIPAL DE SAN JUAN DEL RIO 
PRESIDENCIA DEL TRIBUNAL PARA MENORES 

INFRACTORES 
PRIMER DISTRITO JUDICIAL

Juzgado Segundo Civil de la Capital
Juzgado Tercero Civil de la Capital
Juzgado Cuarto Civil de la Capital
Juzgado Primero Auxiliar Civil y Mercantil de la Capital

2.641,257 -6,470 2.634,787 346,263 340,583 2,288.524

3,198,296 -219.035 2,979,261 333.903 323.875 2.645,358

5,416,054 -96,916 5,319,138 727,966 721,645 4.591,172

152,549
146.276 
199,576
146.276

25,483
21,646
25,482
21,646

25,483
21,646
25,482
21,646

127,067
124,630
174,094
124,630

0 152,549
146.276
199.576
146.276

0
0
0

6.805,499 6.805,499 10,539.28117,344,780 0 17,344,780

87,208,947
2,738,329
2,254,122
3,615,917

110,441,773
5,371,820
5,101,672
5,357,810

-7,704,760
-1,920,094
-2,171,955
-1,067,525

102,737,012
3,451,727
2,929,717
4,290,285

15,528,065
713,398
675,595
674,368

15,417,067
713,398
675,595
674,368

5,321,918 -183,618 5,138,299 688,437 688,437 4,449,863

Juzgado Segundo Auxiliar Civil y Mercantil de la Capital 6.634,342 -1,048,547 5,585,795 762,390 762,390 4,823,405

Juzgado Primero Familiar de la capital 
Juzgado Segundo Familiar de la Capital 
Juzgado Tercero Familiar de la Capital 
Juzgado Cuarto Familiar de la Capital 
Juzgado Quinto en Materia Familiar de la Capital 
Juzgado Primero Mercantil de la Capital

5,566,581
6.165.349
5.665,016
5,622,752
5,373,712
5,153.893

-59,115
-73.269

-204,786
11,581
75,872

313,342

5,507.466
6,092,080
5,460,230
5,634,333
5,449,584
5,467,235

845.952
860.643
721,137
953,033

1,067,937
1,062,076

821,418
844.922
720,098
951.994

1,067,937
1,059.202

4,661,515
5,231.436
4,739,094
4,681,300
4,381,647
4,405,159
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SECRETARIA EJECUTIVA DE ADMINISTRACION

Secretaria Ejecutiva de Administración 
Subsecretaría de Administración region Laguna (GP)

23,290,498
1,527,048

-11,282,369
-1,220,815

35,223,830
2,183,122

11,933,332
656,074

11,619,572
647,418

46,506,199
3,403,937

3,598,798-2.131.200 5,488,041 1,889,243 1,764,1337,619,241

Departamento de Recursos Financieros 
Departamento de Recursos Humanos 
Departamento de Servicios Generales 
Departamento de Recursos Materiales 
Subjefatura del Departamento de Recursos Materiales y 

Control Patrimonial
JUZGADOS DE PRIMERA INSTANCIA

Juzgado Segundo Civil de la Capital
Juzgado Tercero Civil de la Capital
Juzgado Cuarto Civil de la Capital
Juzgado Primero Auxiliar Civil y Mercantil de la Capital

503,589
779,172
560,340

7,470,068

502,423
778,006
504,603

7,349,308

929.370
2,177,857

7,691
14,701,724

2.642,739
4.478.714

-1,209,780
-1,521,684

568,030
-5,368,641

1,432.959
2,957,030

568,030
22,171,792

0
27,540,433

-398,278 422,857 74,847 73,681 348,010821,135

-8,695,023
-1,920,094
-2,171,955
-1,067,525

219,431,651
3,451,727
2.929,717
4.290,285

36,064,891
713,398
675,595
674,368

35,853,965
713.398
675,595
674.368

183,366,759
2,738,329
2,254,122
3,615,917

228,126,673
5,371,820
5.101,672
5,357,810

688,437 688,437 4.449.8635,321,918 -183.618 5,138,299

Juzgado Segundo Auxiliar Civil y Mercantil de la Capital 762,390 762.390 4,823,4056,634,342 -1,048,547 5,585,795

Juzgado Primero Familiar de la capital
Juzgado Segundo Familiar de la Capital
Juzgado Tercero Familiar de la Capital
Juzgado Cuarto Familiar de la Capital
Juzgado Quinto en Materia Familiar de la Capital
Juzgado Primero Mercantil de la Capital
Juzgado Segundo Mercantil de la Capital
Juzgado Tercero Mercantil de la Capital
Juzgado Oral Mercantil de la Capital
Juzgado Tribunal Laboral de la Capital
Juzgado Tercero de lo Penal de la Capital
Juzgado Cuarto Penal de la Capital
Juzgado Tribunal Laboral Burocrático
Juzgado Tribunal Laboral Burocrático gomez palacio

5,507,466 
6,092,080 
5,460,230 
5,634.333 
5,449,584 
5.467,235 
4.849,496 
5.627,562 
4,787,365 
3,659,038 

91,387 
4,699 278 

10,110,291

845,952
860,643
721,137
953,033

1.067,937
1,062,076

632,381
636.945
648,015
681,876
28,833

542,450
1,256,612

821,418
844,922
720,098
951,994

1,067.937
1,059,202

624,950
629.514
642419
678,243
28,833

537,141
1.248,122

4,661,515 
5,231,436 
4,739,094 
4.681,300 
4 381,647 
4,405,159 
4 217,115 
4,990,616 
4,139,350 
2,977,162 

62.554 
4,156,828 
8,853.679

5,566,581
6,165,349
5,665,016
5,622,752
5,373,712
5,153,893
4,991,316
5,646,448
4,785,820
3,553,508

80,410
4,691,453

10,336,413

-59,115
-73,269

-204,786
11.581
75,872

313,342
-141,820
-18,886

1,545
105,530

10,977
7,825

-226,123

5,515 5,515 4,720 3,622 7960

Juzgado Pnmero Especializado en Materia Familiar y de 
Control y Enjuiciamiento en Materia Penal para Niñas, Niños y 
Adolecentes

3,703,500 2,998 3,706,498 498,922 497,453 3,207,577

Juzgado Segundo Especializado en Materia Familiar y 
de Control y Enjuciamiento en Materia Penal para Niñas.
Niños y Adolecentes

Juzgado Primero Especializado en Materia Familiar y de 
Control y de Enjuiciamiento en Materia Penal

2,788.316 -24,712 2,763,604 393,747 391,864 2,369,858

-29,100 4.055,780 537,932 536,372 3,517,8484,084,880

Juzgado Segundo Especializado en Materia Familiar y 
de Control y Enjuiciamiento en Materia Penal 

Juzgados de Oralidad Durango 
Juzgado Primero de Ejecución y Medidas de Seguridad

471,595 470,937 2,397,5433,648,621 -779,482 2,869,139

741,554 -353,792 387,762 78,989 73,680 308,773

3,935 58,604 31,142 25,833 27,46254,669

Juzgado Segundo de Ejecución y Medidas de 23,981 18,6720 23,981 23,981 0Seguridad
Juzgado Tercero de Ejecución y Medidas de Segundad 34,962 34,962 29,653 00 34,962

Juzgado Primero de Primera Instancia con Jurisdicción 
Mixta CD Lerdo

Juzgado Segundo de Pnmera Instancia con Jurisdicción 
Mixta CD Lerdo

Juzgado Primero Civil Gomez Palacio 
Juzgado Segundo Civil Gomez Palacio 
Juzgado Primero de lo Familiar Gomez Palacio

516,137 3,293,3853,814,094 1,919 3.816,013 522 628

3,896,766 13,301 3.910.067 528,974 522.247 3,381,093

24,279
30,954
22,200

3.607,307
5,003,020
4.620,580

494.238 
763,911 
657 234

494 238 
763.911 
657,234

3,113,069
4,239,109
3,963,346

3,583,028
4,972,066
4,598,380
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Dirección de Visitaduria Judicial
Fondo Auxiliar para la Administración de Justicia
Dirección de Informática
Dirección de Transparencia y Acceso a la Información 

Publica y de Comunicación Social 
Dirección de Estadística 
Dirección de Archivo

3,898,215
5,592,582
4,958,913

-781,705
-1,192,555

-938,772

3,116,509
4,400,027
4,020,141

534,120
1,170,967

995,832

271,471

529,563
1,113,636

982.649

2,582,389
3,229,060
3,024.309

2,385,234 -460.657 1,924.578 271,471 1,653,107

1,451,853
6,146,667

-365,746
-1,481.806

5,956
179,751
-16,041

1,086,107
4,664.860

5,956
5,880,572
2,809.665

168,034
1,148,230

19,375
998,616
435,155

168,034
1,146,556

18,334
990,488
435,155

918,073
3,516,630

-13,419
4,881,956
2,374,509

Unidad de Transparencia 
Departamento Acturia de Ejecución 
Oficialía de Partes Civil Mercantil y Familiar

0
5,700,821
2,825,706

Centro de Contención Multiple en Materia Familiar del 
Consejo de la Judicatura 88,197 1,878 90,076 1,872 1,872 88,204

Secretario Ejecutiva del Pleno Carrera Judicial y
6,315,822 -1,000,120 5,315,701 814,266 814,019 4,501,435Disciplina

Consejo de la Judicatura 0 207,631
-1,220,815

207,631
2,183.122

5,488,041

1,432,959
2,957,030

568,030
22,171,792

722,824
656,074

717,100
647,418

-515,193
1,527,048Secretaria Ejecutiva de Administración 

Subsecretaría de Administración region Laguna (GP)
3,403.937

7619,241 -2,131,200 1,889,243 1,764,133 3,598,798

Departamento de Recursos Financieros 
Departamento de Recursos Humanos 
Departamento de Servicios Generales 
Departamento de Recursos Materiales 
Subjefatura del Departamento de Recursos Materiales y 

Control Patnmomal
PRESIDENCIA DEL PLENO DEL CONSEJO DE LA 
JUDICATURA

Secretaria Ejecutiva del Pleno,Carrera Judicial y 
Disciplina del Consejo de la Judicatura 

Comisión de Administración 
Comisión de Disciplina 
Comisión de Carrera Judicial
Comisión de Creación de Nuevos Organos del Consejo 

de la Judicatura
Comisión de Adscripción 
Instituto de Defensoria Publica 
Centro Estatal de Justicia Alternativa 
Universidad Judicial
Centro de Convivencia Familiar Supervisada 
Dirección Administrativa de Jueces de Control, Tribunal 

de Enjuiciamiento y de Juzgados de Ejecuccion

2,642,739
4.478,714

-1,209,780
-1,521,684

568,030
-5,368,641

503,589
779,172
560.340

7,470,068

502,423
778,006
504,603

7,349,308

929.370
2,177,857

7,691
14,701,724

0
27,540,433

821,135 -398,278 422,857 74,847 73.681 348,010

139,770,476 -46,865,492 92,904,983 19,777,777 19,604,515 73,127,206

4,508.521 -1,952,643 2,555,877 196,611 194,988 2.359,266

2,899,016
1,839,173
1,683.249

-561,736
-365.940
-438,258

2,337,279
1.473,233
1,244.991

212.488
221.679
200,557

212,183 
220 200 
200,557

2,124,792
1,251,554
1,044,434

1,459.320 -288,240 1,171,080 198,760 197,281 972,320

1,981,651
30,391,704

7,201,972
3.644,343
2,954,186

-685.325
-10.177,496
-1,058,228

-671,147
-682,076

1,296,325
20,214,208

6,143,744
2,973,196
2,272,110

170,010 
4,041,745 
1,124.218 

469 426 
649.848

168,547
4.026,517
1,121.411

430,608
648,614

1,126,316
16,172,463
5,019.526
2,503,770
1,622,261

38.888,109 -23,745,343 15,142,765 4,567,828 4,555,444 10,574,938

Dirección de Auditoria Interna 
Dirección de Visitaduria Judicial 
Fondo Auxiliar para la Administración de Justicia 
Dirección de Informática
Dirección de Transparencia y Acceso a la Información 

Publica y de Comunicación Social 
Dirección de Estadística

2,955,225
3,898,215
5,592.582
4.958,913

-396,873
-781,705

-1,192,555
-938,772

2,558,352
3,116,509
4,400,027
4,020,141

443,845
534,120

1,170,967
995.832

439,288
529,563

1,113,636
982,649

2,114,507
2,582,389
3,229,060
3,024,309

2,385,234 -460,657 1,924,578 271,471 271,471 1,653,107

1,451,853
6,146,667

-365.746
-1,481,806

5,956
179,751
-16,041

1,086,107
4,664,860

5,956
5,880,572
2,809.665

168,034
1,148,230

19,375
998,616
435.155

168,034
1,146,556

18.334
990,488
435,155

918,073
3,516,630

-13,419
4,881,956
2,374,509

Dirección de Archivo 
Unidad de Transparencia 
Departamento Acturia de Ejecución 
Oficialía de Partes Civil Mercantil y Familiar

0
5,700,821
2,825,706

Centro de Contención Multiple en Materia Familiar del 
Consejo de la Judicatura 88,197 1,878 90,076 1.872 1,872 88,204

Secretario Ejecutiva del Pleno Carrera Judicial y 6,315,822 -1,000,120 5,315,701 814.266 814,019 4.501,435Disciplina
Consejo de la Judicatura 0 207,631 207,631 722,824 717,100 -515,193



TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA Y CONSEJO DE LA JUDICATURA 
Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos 

Clasificación Administrativa 
Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2024

Egresos
Modificado

SubejercicioAmpliaciones/
(Reducciones^Concepto Aprobado Devengado Pagado

1 2 3 = ( 1 *2) 4 5 6=(3-4)
Secretaria de Acuerdos de la Sala Penal Colegiada B 3,143,450 -2,373.662 769,788 378.124 378,124 391,664

Secretana de Acuerdos de la Sala Penal Colegiada C
108.553 -300 108,253 22.751 20,539 85.501

Secretaria de Acuerdos de las Salas Regionales 
Gomez Palacio
SECRETARIA GENERAL DE ACUERDOS

Secretaria de Acuerdos
Secretaria de Acuerdos de la Sala Civil Colegiada 
Secretaria de Acuerdos de las salas Civiles Umtanas

4,502.660 -3.829.870 672.790 614.017 614,017 58.773

18,635,236
2,968.753
3,023.671

-14,853,489
-2.310.240
-2,417,648

3,781,747
658,513
606.023

2,448,941
347,457
431,643

2,421,848
335,262
418,957

1,332,806
311.056
174.380

2,969.763 -2,466,835 502,928 438.695 438,695 64.233

Secretana de Acuerdos de las Salas Penales Unitarias 1.918,387 -1.454.934 463,453 216.254 216,254 247.199

Secretaria de Acuerdos de la Sala Penal Colegiada B 3,143,450 -2.373,662 769,788 378.124 378,124 391.664

Secretaria de Acuerdos de la Sala Penal Colegiada C 108,553 -300 108,253 22,751 20,539 85,501

Secretaria de Acuerdos de las Salas Regionales 
Gomez Palacio
SALAS DE SEGUNDA INSTANCIA

Primera Ponencia de la Sala Civil Colegiada 
Segunda Ponencia de la Sala Civil Colegiada 
Tercera Ponencia de la Sala Civil Colegiada 
Primera Ponencia Sala Penal Colegiada B 
Segunda Ponencia de la Sala Penal Colegiada B 
Tercera Ponencia de la Sala Penal Colegiada B 
Primera Ponencia de la Sala Penal Colegiada C 
Segunda Ponencia de la Sala Penal Colegiada C 
Tercera Ponencia de la Sala Penal Colegiada C 
Primera Ponencia de la Sala Colegiada Mixta Gomez

4,502,660 -3,829,870 672,790 614,017 614,017 58,773

81,957,512
4.796,292
6,405.033
5.017,446
4,692,823
5.088.999
5,001,022
3,088,897
3,661,029
3,293,803

-53,173,335
-3,880,708
-5,556.928
-4,292,910
-3,114,609
-3,168,244
-3,274,805
-1,810,843
-2,287.132

-911,172

28,784,177
915.584
848.105
724,535

1,578,214
1,920,755
1,726,217
1,278,054
1,373,897
2,382,631

11,199,476
664,502
739.529
535,476
593,190
612.848
765,319
442,751
509,039
395,341

11,064,156
664.235
739,262
535,209
593.190
612.373
763,820
442,751
509.039
395,341

17,584,701
251,083
108,577
189.059
985,025

1,307,907
960.898
835.302
864,858

1.987.290

3.896,119 -2.295.696 1.600,423 538.479 531,302 1.061 944Palacio
Segunda Ponencia de la Sala Colegiada Mixta Gomez 3,861.571 -2,342,029 1.519.542 492,602 491,180 1,026,940Palacio
Tercera Ponencia de la Sala Colegiada Mixta Gomez 4.113.107 -2,420,879 1.692,229 880,982 838,649 811,247Palacio
Primera Sala Civil Unitaria 
Segunda Sala Civil Unitaria 
Tercera Sala Civil Unitaria 
Cuarta Sala Civil Unitaria 
Sala Civil Unitana Gomez Palacio 
Sala Penal Unitaria Gomez Palacio 

CONSEJO DE LA JUDICATURA
Secretana Ejecutiva del Pleno.Carrera Judicial y 

Disciplina del Consejo de la Judicatura 
Comisión de Administración 
Comisión de Disciplina 
Comisión de Carrera Judicial
Comisión de Creación de Nuevos Organos del Consejo 

de la Judicatura
Comisión de Adscripción 
Instituto de Defensoria Publica 
Centro Estatal de Justicia Alternativa 
Universidad Judicial
Centro de Convivencia Familiar Supervisada 
Dirección Administrativa de Jueces de Control, Tribunal 

de Enjuiciamiento y de Juzgados de Ejecuccion

5,381,236
4,998,436
5,928.435
4,606,634
4,300,637
3,825,993

186,276,675

-3,906,601
-3,203,197
-4,197,311
-2,713,499
-2,380,426
-1,416,346

-58,147,861

1,474,635
1,795.239
1,731,123
1.893,135
1,920,211
2.409,647

128,128,814

605,381
693,517
637,796
617.212
750,616
724,896

31,711,110

601,667
684,402
627,184
615,713
712,021
706,817

31,224,087

869,254
1,101,723
1,093,327
1.275.923
1,169,595
1,684,751

96,417,704

4,508,521 -1,952,643 2.555,877 196.611 194,988 2,359,266

2,899,016
1,839,173
1,683.249

-561,736
-365,940
-438.258

2.337,279
1.473.233
1,244,991

212.488
221,679
200.557

212,183
220.200
200,557

2,124,792
1.251,554
1,044,434

1,459,320 -288,240 1,171,080 198,760 197,281 972,320

1,981.651
30,391,704

7.201,972
3.644,343
2.954.186

-685,325
-10,177,496
-1.058,228

-671,147
-682,076

1,296.325
20,214.208
6.143,744
2,973,196
2,272,110

170,010
4,041,745
1.124,218

469,426
649,848

168,547
4,026,517
1,121,411

430.608
648,614

1,126,316
16,172,463
5.019,526
2.503,770
1.622,261

-23,745,34338.888,109 15.142,765 4,567.828 4,555,444 10,574,938

Dirección de Auditoria Interna 2.955,225 -396,873 2,558,352 443,845 439,288 2,114,507
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158,000,826
144,458,107

11,343
11,343
11,343
11,343

36,690,128
17,495,513

18.645
155,875
49,853
49.335

TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA
Presidencia del Tribunal Superior de Justicia
Secretario Particular
Secretario Técnico
Director de Apoyo Jurídico
Unidad de Planeacion
Unidad de Derechos Humanos e Igualdad de Genero

68,106,938
136,335,554

-38,245
-105,761

-70,000
-2,530

194,967,932
162,068,184

29,988
167,218
61,196
60,679

158,277,804
144.572,671

11,343
11,343
11,343
11,343

126,860,994
25,732.630

68.233
272,979
131,196
63,209

3,40014,744 11.343 11.34314,7440

311,056
174,380

Secretaria de Acuerdos
Secretaria de Acuerdos de la Sala Civil Colegiada 
Secretaria de Acuerdos de las salas Civiles Unitarias

658,513
606,023

347,457
431.643

335 262 
418,957

-2,310.240
-2,417,648

2,968,753
3,023,671
2,969,763 64,233502,928 438,695 438,695-2,466,835

Secretaria de Acuerdos de las Salas Penales Unitanas 247,199463.453 216,254 216.2541,918,387 -1.454,934

Secretaria de Acuerdos de la Sala Penal Colegiada B 378,124 378,124 391.664-2,373,662 769,7883,143,450
Secretaria de Acuerdos de la Sala Penal Colegiada C 85,501108,253 22,751 20,539-300108,553
Secretada de Acuerdos de las Salas Regionales 

Gomez Palacio
Primera Ponencia de la Sala Civil Colegiada 
Segunda Ponencia de la Sala Civil Colegiada 
Tercera Ponencia de la Sala Civil Colegiada 
Primera Ponencia Sala Penal Colegiada B 
Segunda Ponencia de la Sala Penal Colegiada B 
Tercera Ponencia de la Sala Penal Colegiada B 
Primera Ponencia de la Sala Penal Colegiada C 
Segunda Ponencia de la Sala Penal Colegiada C 
Tercera Ponencia de la Sala Penal Colegiada C 
Primera Ponencia de la Sala Colegiada Mixta Gomez

58,773-3,829,870 672,790 614,017 614,0174,502.660

251,083
108,577
189,059
985,025

1,307,907
960,898
835,302
864,858

1,987,290

915.584
848,105
724.535

1,578.214
1,920,755
1,726,217
1,278,054
1,373,897
2,382,631

664,502
739,529
535.476
593.190
612,848
765,319
442,751
509,039
395,341

664,235
739,262
535,209
593,190
612,373
763,820
442,751
509,039
395,341

4,796,292
6,405,033
5,017,446
4,692,823
5,088,999
5,001,022
3,088,897
3,661,029
3,293,803

-3.880.708
-5,556,928
-4.292,910
-3,114,609
-3,168,244
-3,274,805
-1,810.843
-2,287.132

-911,172

1.061,944-2,295.696 1,600,423 538,479 531,3023,896,119Palacio
Segunda Ponencia de la Sala Colegiada Mixta Gomez 1,026,940-2,342.029 1,519,542 492.602 491,1803,861,571Palacio
Tercera Ponencia de la Sala Colegiada Mixta Gomez 838,649 811,247-2,420,879 1,692,229 880,9824,113,107Palacio
Primera Sala Civil Unitaria 
Segunda Sala Civil Unitaria 
Tercera Sala Civil Unitaria 
Cuarta Sala Civil Unitaria 
Sala Civil Unitaria Gomez Palacio 
Sala Penal Unitaria Gomez Palacio 

PRESIDENCIA DEL TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA 
Presidencia del Tribunal Supenor de Justicia 
Secretano Particular 
Secretario Técnico 
Director de Apoyo Jurídico 
Unidad de Planeacion
Unidad de Derechos Humanos e Igualdad de Genero

869,254 
1,101,723 
1,093,327 
1,275,923 
1,169,595 
1,684,751 

19,105,427 
17 495,513 

18,645 
155,875 
49,853 
49,335

1,474,635
1,795,239
1,731,123
1.893.135
1,920,211
2,409,647

166,183,755
162.068,184

29,988
167,218
61,196
60,679

605,381
693,517
637,796
617,212
750,616
724,896

147,078,328
144,572,671

11,343
11,343
11,343
11,343

601,667
684.402
627,184
615,713
712,021
706,817

146,936,670
144,458,107

11,343
11,343
11,343
11,343

5.381,236
4.998.436
5,928.435
4,606.634
4,300,637
3,825,993

44,903,482
25,732,630

68,233
272,979
131,196
63,209

-3,906,601
-3.203,197
-4,197,311
-2,713,499
-2,380,426
-1,416,346

121,280,273
136,335,554

-38,245
-105,761

-70,000
-2,530

3,40011,343 11,34314.744 14,7440

311,056
174.380

Secretaria de Acuerdos
Secretaria de Acuerdos de la Sala Civil Colegiada 
Secretaria de Acuerdos de las salas Civiles Unitarias

347,457
431,643

335,262
418,957

-2.310.240
-2,417,648

658.513
606,023

2,968,753
3,023,671

64 233502,928 438,695 438,6952,969,763 -2,466835
Secretaria de Acuerdos de las Salas Penales Unitarias 216,254 247,199-1,454.934 463.453 216,2541,918,387


